
Varia: 
 
Los 900                                  Ausruf: 25 € 
Werde Unteroffizier auf Zeit der NVA, 
1974 
32 Seiten, geheftet. Dazu sechs weitere 
Berufsbilder wie FlugzeugführerVolkspolizist 
etc. Format: 23x16. (E038) 

 
 
Los 901                                 Ausruf: 22 € 
Industrie- und Handelshafen Krefeld-
Uerdingen, ca. 1938 
16Seiten geheftet (Klammern - leicht rostig 
entfernt. Klappcover. Viele Fotos vom 
Hafenbetrieb. Format: 20,5x21. (E012) 

 
 

Los 902                                  Ausruf: 28 € 
Historischer Festzug zur Augsburger 
Konfession am 22.6.1930 
In 25 Bildern werden die Themen dargestellt als 
farbige Zeichnungen als ausklappbare Variante. 
Sehr gute Erhaltung. Format: 16,5x9,5. (E034) 

 
 
Los 903                                   Ausruf: 16 € 
Staatliche Automobilfahrten im 
Bayerischen Hochland, ca. 1920 
Vierseitig; Karte von Füssen bis Rosenheim. 
Knickfalte. Format: 12,5x20,5. (E035) 

 
 

Los 904                                   Ausruf: 20 € 
Die Zeit, Nr. 1, 1. Jg. Probeausgabe 
21.2.1946 
Unter Zulassung der Militärregierung. (E034) 

 
 
Los 905                                  Ausruf: 19 € 
Ins richtige Gleis mit der TT-Bahn, DDR 
1965 
52 Seiten, geheftet. Viele Information rund um 
Modelleisenbahn. Cover mit Schutzüberzug. 
Format: 15x21. (E038) 

 
 

Los 906                                   Ausruf: 12 € 
Fußball-WM 1974 - Stadtsparkasse 
Düsseldorf 
10 Seiten geheftet, fast vollständig mit 
Ergebnissen ausgefüllt. Fotos sämtlicher 
Spielstätten. Dazu Falzzettel  des Düsseldorfer 
Express. Format: 10x15. (E012) 

 
 

Los 907                                  Ausruf: 15 € 
Bundesliga-Service 82/83 von BP 
52 Seiten geheftet. Doppelseite der Vereine mit 
Anschrift, Stadionaufriss und Preisen; 
Großraumkarte und Stadionumfeldkarte; Name 
der Spieler. Bsp.: 1. FC Kaiserslautern: Ronnie 
Hellström; Andreas Brehme, Hans Peter 
Briegel, Hans Bongartz, Friedhelm Funkel 
Rainer Gaye etc. Format: 14,5x21. (E012) 

 
  

Los 908                                   Ausruf: 20 € 
Sammelbilderalbum Fußball-WM '82; 
duplo + hanuta 
Komplett; 36 Seiten geheftet. Format: 
16,5x16,5. Die Vorrundenergebnisse sind 
eingetragen. (E016) 

 
 

Los 909                                  Ausruf: 30 € 
Sammelbilder-Album Schweiz ca. 1971: 
Große Stars des runden Leders 
62 Seiten Hardcover mit kompletten Bildern von 
Teams und Einzelspielern: u.a. Jaschin, Paul 
van Himst, Pele, Beckenbauer, Overath, 
Netzer, Maier, Schnellinger, Best, Banks. 
Coverrücken etwas gefärbt; ansonsten 
einwandfrei. Format: 20x26,5. (E016) 

 
 



Los 910                              Ausruf: 120 € 
Zigaretten-Bilderalbum Sport-Wappen 
Teil 1 Fussball, 1931 
Hrsg.: Kurmark Zigaretten.  Fußball-Oberliga 
Vereine, die an den Verbandsspielen zur 
Deutschen Meisterschaft teilnehmen, aufgeteilt 
in 67 Spielgruppen mit bis zu 22 Vereinen. Die 
heraustrennbare Tabelle fehlt. Ansonsten gute 
Erhaltung. Format: 24x30. (E016) 

 
 

Los 911                                  Ausruf: 20 € 
Zigaretten-Bilderalbum Unvergeßliche 
Heimat, 1951 
Hrsg.: Greiling-Bilderstelle, Lensahn/Osthol-
stein. 180 Bilder komplett mit vier ganzseitigen 
Fotos als Einschub. Format: 34x24. (E016) 

 
 

Los 912                             Ausruf: 25 € 
Wormser Narrhalla von 1840 - 4 
Programmhefte 
Zu den Sitzungen 1949, 1952, 1955 und1958. 
Alle mit Liedern und zahlreicher Werbung. 
Geheftet. Formate: 15x21. (E009) 

 

Los 913                                 Ausruf: 15 € 
Verein der Ärzte zu Hagen, 1924 - 
Festschrift zum 50jährigen Bestehen 
122 Seiten Paperback mit einigen Fotos. 
Format: 14,5x22. (E009) 

 
 

Los 914                                  Ausruf: 15 € 
100 Jahre Herforder 
Schützengesellschaft 1932 
128 Seiten mit vielen Fotos; Paperback. 
Zahlreiche Werbung. Format: 15x21. (E009) 
 

 

 
Los 915                                  Ausruf: 20 € 
Nürnberger Tierfreund-Kalender 1927 + 
1928 
Hrsg.: Tierschutzverein. Je 48 Seiten, geheftet. 
Ausgabe 1927 etwas fleckig. Format: 14x18. 
(E030) 
 

 

 

Los 916                                 Ausruf: 12 € 
Eifeljahrbuch 1958 
160 Seiten Paperback mit zahlreicher Werbung. 
Format: 14,5x21. (E012) 

 
 

Los 917                                  Ausruf: 20 € 
Karl-May-Spiele Bad Segeberg 1973: 
Unter Geiern 
52 Seiten geheftet mit Werbung. Dazu zwei 
offizielle Pressefotos. Format: 15x21 bzw. 
23,5x17. (E012) 

 
 
Los 918                                  Ausruf: 30 € 
Stadt Uerdingen - Festbuch zur 
Rheinischen Jahr-1000 Feier, 1925 
55 Seiten Geschichte und aktuelle Berichte zur 
Stadt. Dazu 45 Seiten Werbung. Gedruckt auf 
dickerem Papier. Cover in Übergröße, deshalb 
an den Rändern geknickt. Guter 
Allgemeinzustand. Format: 22,5x28,5. (E012) 

 



Los 919                                Ausruf: 25 € 
Römerbergfestspiele, Frankfurt 1939 
66 Seiten mit vielen Szenen- und 
Darstellerfotos. Vorwort Adolf Hitler. Dazuüber 
30 Seiten Werbung. Cover etwas 
angeschmutzt. Format: 23x29. (E012) 

 
 

Los 920                                   Ausruf: 30 € 
Kinder - LOT 
Malbuch; Ausschneidebögen; achtseitige 
Kinderhefte; Spieledeckblätter; Werbung etc. 
(E016) 

 
 
Los 921                                   Ausruf: 15 € 
Bayerischer Krieger-Kalender 1933, 57. 
Jg.  
Ca. 64 Seiten mit zahlreicher Werbung. 
Gebräunt durch schlechte Papierqualität. 
Kleiner Seiteneinriss am Cover. Format: 
21,5x26,5. (E030) 

 
 

Los 922                             Ausruf: 17 € 
Mitte in Deutschland - Mitten im 20. Jh., 
Bonn 1961 
Dokumentation über die Zonengrenze. U.a. 95 
fotografische Dokumente. Paperback. Format: 
16x22. (E034) 

 
 

Los 923                                  Ausruf: 25 € 
Ztschr. Der Eisenhändler, 50/1930 + 
11/1931 
Fachzeitschrift mit viel Werbung der Zeit. 
Gegründet in Bunzlau 1894. Je 40 Seiten, 
geheftet. Format: 22,5x30,5. (E027) 

 
   

Los 924                                   Ausruf: 18 € 
Das Motorrad - Zeitschrift, 1. Jg. 9/1949 
28 Seiten, geheftet. Zahlreiche Werbung. 
Knickfalte quer. Format: 23x30,5. (E038) 

 
 

Los 925                                  Ausruf: 22 € 
Auto, Motor und Sport, Heft 20, 1959 
Mit aktuellem Bericht zur Frankfurter Automobil-
Ausstellung. 100 Seiten geheftet. Format: 
22x31. (E034) 

 
 

Los 926                                   Ausruf: 45 € 
Großer Preis von Europa Formel 1, 
Nürburgring 1961 - Offizielle 
Pressemappe 
Programmheft; Starterliste; Startaufstellung; 
Presseberichte. Einhefter aus Karopapier DIN 
A4 mit etlichen Seiten handschriftlichen 
Notizen. Gesponsert und Werbeträger BOSCH 
Zündkerzen. Format: 23x31. (E005) 

 
 
Los 927                                  Ausruf: 85 € 
Handbuch OPEL 4 PS, ca. 1930 
Für den Zwei- und Viersitzer. 40 Seiten Text. Im 
Anhang 13 Tafeln mit über 25 Abbildungen. 
Zustand benutzt: Cover wegen Übergröße an 
den Kanten ungleichmäßig. Rarität. Format: 
14x20,5. (E005) 
/siehe auch Lose 192, 719) 

 



Los 928                                 Ausruf: 18 € 
Hanomag Allrad - Betriebsanleitung, 4. 
Auflage 1967 
82 Seiten mit vielen Abbildungen. Im Anhang 
zwei Faltelemente mit Fotos. Geheftet; Rücken 
mit Band verstärkt. Genutzt, aber guter 
Zustand. Ecken bestoßen. Format: 15x21. 
(E005) 

 

 
Los 929                                 Ausruf: 40 € 
Kunststoff-Service-Mappe komplett: 
VW Käfer Limousine/Cabriolet, 1960 
U.a. Betriebsanleitung; Arbeitspreisheft; Kleine 
Anleitung; diverse Servicerechnungen; 
ausgefülltes Kundendienstheft. Auto Rossner 
KG in Marktredwitz. (E009) 

 
 

Los 930                                  Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Der Passat, 1973 
96 Seiten, geheftet. Gebraucht. Format: 21x13. 
(E034) 

 
 

Los 931                                  Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Fiat 132 GLS/GL, 
1974 
64 Seiten, geheftet. Gebraucht. Format: 21x13. 
(E034) 

 
 
Los 932                                  Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Peugeot 504, 1972 
72 Seiten, geheftet. Viersprachig; gebraucht. 
Format: 21x13. (E034) 

 
 
 

Los 933                                  Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Audi 80, 1975 
68 Seiten, Paperback. Gebraucht. Format: 
21x13. (E034) 

 
 

Los 934                                  Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Audi 100, 1971 
84 Seiten, Paperback. Gebraucht. Format: 
21x13. (E034) 

 
 

Los 935                                 Ausruf: 17 € 
Betriebsanleitung Der Golf, 1974 
88 Seiten, geheftet. Gebraucht. Format: 21x13. 
(E034) 

 
 

Los 936                                   Ausruf: 12 € 
Ford Service-Forum - Hilfskraftlenkung, 
1953 
44 Seiten, geheftet. Format: 13x20,5. (E034) 

 
 

Los 937                                  Ausruf: 20 € 
Moskowitsch - Preisliste für materielle 
Leistungen an Straßenfahrzeugen, DDR 
1974 
188 Seiten, Paperback; schlechtes Papier. 
Format: 14,5x20,5. (E038) 

 
 

Los 938                                  Ausruf: 19 € 
Ford-Revue - Monatszeitschrift 12/1951 
36 Seiten, geheftet. Format: 24,5x32,5. (E038) 



 
 

Los 939                            Ausruf: 17 € 
Ford Granada, 1977 - Betriebsanleitung 
104 Seiten, Paperback. Format: 21x15. (E038) 

 
 

Los 940                                  Ausruf: 19 € 
Preisschutzverpflichtung zur Ordnung 
des Automobilmarktes in Deutschland, 
1931 
20 Seiten + 12 Anlagen. Geheftet. Format: 
21x29,5. (E038) 

 
 

Los 941                                  Ausruf: 18 € 
Tonhalle Düsseldorf, ca. 1980 
Farbige Broschüre zum Bau und der 
Ausstattung der neuen Tonhalle. Viele Fotos. 
Listung der Bauausführenden. 28 Seiten 
geheftet. Format: 30x30. (E017) 

 
 

Los 942                            Ausruf: 18 € 
Männer am Schienenstrang, 1955 
68 Seiten, Paperback. Viele Fotos vom 
Bahnalltag. Format: 21x30. (E038) 

 
 

Vor-Phila: 

 
Los 943                              Ausruf: 60 € 
Arbeitsgemeinschaft Zensurpost - 
Rundbriefe 1-109, 1971-2004 
Informationsschrift über Zensuren weltweit. 
Jede Ausgabe mit vielen bildlichen 
Darstellungen. Der Zeitraum gibt einen 
Überblick weltweit und zeitlich nicht nur auf die 
militärischen Belange beschränkt. Teils 
geklammert, teils gebunden. Formate: 21x29,5. 
Gewicht: ca. 10 kg. (E038) 

 

 
 

Warenkataloge/ 
Firmeninformationen: 
 
Los 944                                  Ausruf: 20 € 
Wald, 1913/14: Robert Krups, Waagen, 
Gewichte 
Zahlreiche Abbildungen; auch von 
Christbaumständern. Mit Firmenabb. 32 Seiten 
geheftet. Vergrößertes Cover etwas abgegriffen 
mit minimale Fehlstellen. Format: 23x14,5. 
(E003) 

 
 
Los 945                                   Ausruf: 30 € 
München, um 1938: Kranseder & Cie., 
Trockenplattenfabrik-Fotografische 
Platten - 5 Teile 
2 Preislisten, 2 Händlerpreislisten, 
Werbeprospekte mit vielen sw-Fotobeispielen. 
(E012) 

 
 
Los 946                                  Ausruf: 60 € 
Sachsen - Lot - 13 Firmen 
Musikinstrumente 
U.a. Markneukirchen: Otto Schüßler, Friedrich 
Keil; Herwiga; Heberlein & Häußler; C.G. Glier 
& Son; Conrad Eschenbach; August Kämpffe; 
Klingenthal: C.A. Herold; Bad Brambach: 
Richard Oertel; Zwota: Robert Thoß; Erlbach: 
Eduard Tauscher. 1930/40. (E027) 

 
 

Los 947                                   Ausruf: 20 € 
Möweli - Eichen-Schlafzimmer, um 1930 
Siebe Beispiele als dreifach Faltpsopekte. 
Format: 34x25. (E012) 



 
 

Los 948                                  Ausruf: 25 € 
Stuttgart, 1932: Belz GmbH, 
Pferdezubehör 
Reichbebilderte 80 Seiten Paperback. 
Abgerundete Ecken. Dekoratives Cover. Sehr 
guter Zustand. Links oben Lochung für 
Aufhängung. Format: 23,5x30. (E009) 

 
 
Los 949                                   Ausruf: 25 € 
Leipzig, 1936: Kirchner Qualitäts-
Werkzeuge 
220 Seiten, reich bebildert. Abgerundete Ecken. 
Dekoratives Cover. Links oben Lochung für 
Aufhängung Format: 22,5x29. (E009) 
(siehe auch die Lose 325 und 1064) 

 

Los 950                                  Ausruf: 25 € 
Werkzeug und Bauausstattungen - LOT 
Bruckner Scheren; Mitteldeutsche 
Schaltapparate, Eisenach (Walzenschalter + 
Flachbahn-Anlasser);Hommel & Keller KG, 
Aldingen; Villeroy & Boch, Dänischburg 
(Duplexplatten); Colborit Dr. Erich Dietrich, 
Dresden; Drexler & Co.,München (Beton-
Silobau); Gebrüder Heller, Schmalkalden 
(Werkzeuge); Drei-S-Werk, Schwabach 
(Auswerferstifte). (E012) 

 
 
Los 951                                  Ausruf: 15 € 
Der VW 411E., 1971 
24 Seiten, geheftet. Format: 21x29,5. (E038) 

 
 

Los 952                                  Ausruf: 16 € 
Mercedes-Benz: Der neue 190 D, 1983 
12 Seiten, geheftet. Format: 29,5x21. (E038) 

 
 

Los 953                                  Ausruf: 20 € 
Porsche - Geschichte und 
Modellpalette, 1985 
48 Seiten, geheftet. Format: 25x28. (E038) 

 
 

Los 954                                   Ausruf: 18 € 
Porsche - Infoschrift Firmen- und 
Renngeschichte, 1984 
36 Seiten, geheftet. Cover etwas 
angeschmutzt. Format: 28x25. (E038) 

 
 

Los 955                                   Ausruf: 18 € 
VW - Neue Motoren, neue Modelle, 
neue Namen, 1965 
12 Seiten als Einzelblätter. Mittelknickfalte. 
Format: 26,5x37,5. (E038) 

 
 

Los 956                                   Ausruf: 16 € 
Goggomobil Kleintransporter, 1955 
Vierseitiger Prospekt auch für das Modell "Pick 
Up". Knickfalte. Format: 28x20,5. (E038) 

 
 



Los 957                                   Ausruf: 18 € 
Ruck-Vorderwagen, 1927 
Vierseitiger Prospekt mit farbigem Cover. 
Format: 22,5x29,5. (E027) 

 
 

Los 958                                  Ausruf: 30 € 
Riedlingen a.D., 1913: Vincenz Widder, 
Geräte für die Landwirtschaft - 5 
Prospekt 
Jeweils vierseitig mit vielen Abbildungen. 
Dünnes, farbiges Papier. Abheftlochungen. 
Format: 23x29,5. (E027) 

 
 

Los 959                                  Ausruf: 18 € 
Frankfurt, 1910: Mayfarth, Maschinen 
zur Bodenbearbeitung 
Vierseitiger Prospekt mit vielen Abbildungen. 
Format: 21x30. (E027) 

 
 

Los 960                                  Ausruf: 19 € 
Friedrichshafen, 1952: Allgaier 
Maschinenbau GmbH - Diesel-
Schlepper AP17 
Dreiteiliger, farbiger Faltprospekt mit Angaben 
zum Traktor. Format: 21x29,5. (E027) 

 
 

Los 961                                 Ausruf: 15 € 
Elektrobusse, mestská doprava 3/97 
Tschechische Fachzeitschrift; 16 Seiten, 
geheftet6. Viele Abbildungen von O-Bussen. 
Format: 21x29,5. (E038) 

 
 

Los 962                                   Ausruf: 22 € 
Altena, ca. 1910: Basse & Selve, 
Walzwerke und Drahtziehereien 
Vierseitiger Prospekt mit Modelllistungen im 
Querschnitt. Äußerst dekorativen Cover. Abb. 
der Standorte, reiche Verzierungen. Format: 
23x29. (E002) 

 
 

Los 963                                Ausruf: 20 € 
Amöneburg, 1931: Dyckerhoff-Weiss 
Vierseitig. Format: 21x30. (E035) 

 
 

Los 964                                   Ausruf: 30 € 
Berlin, 1939: Otis Aufzugswerke GmbH 
- mehrteiliges Angebot 
Mehrseitig mit etlichen Beilagen zu technischen 
Details. Formate: 21x29,5. (E006) 

 
 

Los 965                                  Ausruf: 25 € 
Bielefeld, ca. 1905: Dürkopp - LOT 
2x Milchschleuder; Knickfalten, Randschäden + 
9x Nähmaschinen unterschiedler Typen. 
Formate: 22,5x29 bzw. 14,5x22,5. (E012) 

 
 

Los 966                                  Ausruf: 16 € 
Brambach/Sa., um 1932: Richard Oertel 
Musikinstrumente 
Faltprospekt mit zahlreichen 
Instrumentenabbildungen. Format: 21x17,5. 
(E027) 



 
 

Los 967                                  Ausruf: 17 € 
Treuen/Sa., 1905: Paul Körner, 
Musikinstrumente 
Vierseitig mit vielen Instrumentenabbildungen. 
Knickfalte. Format: 23,5x32. (E027) 

 
 

Los 968                                  Ausruf: 18 € 
Bremen, ca. 1935: Norddeutscher Lloyd 
- Hochzeitsreisen zur See 
Vierteiliger Klappprospekt. Format: 15x21. 
(E034) 

 
 

Los 969                               Ausruf: 18 € 
Chemnitz, um 1940: C.G. Haubold AG, 
Druckmaschinen 
Doppelseitiger Prospekt. Format: 21x29,5. 
(E012) 

 
 

Los 970                                  Ausruf: 20 € 
Crimmitschau, ca., 1930: A. Barnert, 
Treibriemenfabrik 
Doppelseitiges Infoschreiben. Abheftlochung. 
Format: 23x29. (E006) 

 
 

Los 971                                  Ausruf: 25 € 
Dortmund, um 1930: Westfälische 
Essenzfabrik 
Zwei vierseitige Prospekte, teils mit 
Firmenfotos. Dazu Firmenrechnung mit 
Fabrikansicht und Firmenlogo. 
Abheftlochungen. Formate: 22x29,5. (E027) 

 
 

Los 972                                  Ausruf: 16 € 
Dortmund, ca. 1930: Kramer & Lange, 
Apparate für die Getränke-Industrie 
Vierseitiger Prospekt zum Branntwein-
Ausschank. Viele Abbildung mit Preisen. 
Abheftlochung. Format: 23x29. (E027) 

 
 

Los 973                                  Ausruf: 16 € 
Essen, ca. 1925: Deutsche-Kontroll-
Uhren-Gesellschaft mbH 
Wächter-Kontrolluhr "LUX". Vierseitiger 
Prospekt mit farbigem Cover. Knickfalte. 
Format: 22,5x29. (E027) 

 
 

Los 974                                  Ausruf: 35 € 
Gütersloh, um 1935: 3 Prospekte Miele 
Elektro-Waschmaschinen 
Nr. 45 und r. 100; 12 Seiten, geheftet zum 
Gebrauch der Waschmaschinen. (E006) 

 
 

Los 975                                  Ausruf: 26 € 
Hamburg, 1928/29: Martini & Rossi AG - 
2 Prospekte 
Einmal vier, einmal sechsseitig. Einmal mit 
Fotos aus der Produktion. Medaillen und 
Flasche auf Cover, dazu einmal mit 
Fabrikabbildung. Abheftlochungen. Format: 
22,5x28,5. (E027) 

 



Los 976                                  Ausruf: 21 € 
Hanau, ca. 1926: Höhensonne - Cover 
von Ludwig Hohlwein 
Vierseitiger Prospekt. Format: 20x29. (E034) 

 
 

Los 977                                  Ausruf: 25 € 
Haspe i.W., 1909: Alfred Natorp, 
Hebezeuge 
Firma gegründet 1857. 24seitiger Prospekt mit 
vielen Abbildungen. Cover etwas abgenutzt, 
geheftet. Format: 22,5x28,5. (E002) 

 
 

Los 978                             Ausruf: 20 € 
Kaiserslautern, 1929: Guss- u. 
Armaturenwerk AG 
Vierseitiger Prospekt in Farbe mit etlichen 
Produktabbildungen. Format: 21x29,5. (E006) 

 
 

Los 979                               Ausruf: 15 € 
Kempten, 1903: Singer & Co. 
Nähmaschinen 

Vierseitig mit zwei Seiten 
Nähmaschinenabbildungen. Jugendstil. Format: 
13,5x22,5. (E012) 
.  

 
 

Los 980                                  Ausruf: 22 € 
Köln-Bayenthal, 1927: Franz Hermann, 
Maschinenfabrik 
Prospekt für Branntwein-Filter. Dazu 
mehrseitiges Angebot mit Briefkopf der Firma. 
Abheftlochungen. Format: 22,5x29. (E027) 

 
 

Los 981                                  Ausruf: 19 € 
Lübeck-Schlutup, 1936: Fritz Steffen, 
Fischkonserven-Fabrik 
Vierseitige Preisliste mit dekorativem Cover. 
Briefkuvert des Versands mit Dosenabbildung 
liegt bei. Format: 22,5x30. (E002) 

 
 
Los 982                             Ausruf: 19 € 
Lübeck-Schlutup, 1936: Fischindustrie 
Peter Bade 

Vierseitig mit dekorativem Cover. Rückseite 
mit Firmenabbildung. Gegründet 1886. Drei 
Bestellkarten liegen bei. Format: 22x28. (E002) 

 
 

Los 983                                  Ausruf: 15 € 
Ludwigsburg, um 1936: Wüstenrot - 
Werbeflyer zum Bausparen 
Siebenteiliger Faltprospekt. Format: 9x15. 
(E034) 

 
 

Los 984                                   Ausruf: 30 € 
M.Gladbach, ca. 1935: W. Schlafhorst & 
Co., Maschinenfabrik 
32seitiger Prospekt mit viele Maschinen-
abbildungen. Cover mit Fabrikabbildung. 
Gedruckt auf Pergamentpapier. Kleine 
Fehlstellen links. Format: 14,5x22,5. (E006) 
 

 
 

Los 985                                  Ausruf: 21 € 
Pardubitz, ca. 1910: Jos. Prokop's 
Söhne, Spitz- und Schälmaschinen 
Doppelseitig mit Jugendstilbordüre. Fabrik- und 
Maschinenabbildung. Format: 23,5x30,5. 
(E006) 



 
 

Los 986                                   Ausruf: 15 € 
Stützerbach, ca. 1940: A. Roßtenscher 
& Söhne, Schlosserei 
Doppelseitige Werbung für Brillant-
Türschliesser. Format: 21x29,5. (E027) 

 

 
Los 987                                  Ausruf: 18 € 
Wernesgrün, ca. 1930: Grenzquell-
Brauerei 
Vierseitiger Prospekt mit Firmenabbildung der 
Brauerei auf dem Cover. Format: 16x13. (E002) 

 
 

Los 988                                   Ausruf: 17 € 
Zerbst i.A., ca. 1920: Kölling & Schmitt, 
ätherische Öle und Essenzen 
Vierseitiger Prospekt mit Angebot und Preisen. 
Cover mit Abb. der beiden 
Produktionsstandorten. Abheftlochung oben. 
Format: 22x29. (E027) 

 

Los 989                                  Ausruf: 12 € 
Der Weg voran! Bildschau Deutscher 
Höchstleistungen, ca. 1932 
Sechseitiger Prospekt für die Neuausgabe mit 
300 Bildern. Format: 20,5x28. (E034) 

 
 

Los 990                                  Ausruf: 18 € 
Dunlop-Straßenkarte, ca. 1940 
Vierseitige Werbung für den Atlas mit 89 
Karten. Format: 19,5x28,5. (E035) 

 
 

Werbung: 
   

Los 991                                  Ausruf: 19 € 
Ludwigshafen, 1949: Dr. F. Raschig 
GmbH - RAPION 
Spritzmittel in erster Linie gegen den 
Kartoffelkäfer. Vierseitig, mit 
Empfehlungsschreiben. Format: 21x29,5. 
(E038) 

 
 

Los 992                                  Ausruf: 18 € 
Ludwigshafen, 1927: Julius Waldkirch 
& Cie. mbH, Kunstdrucke 
Aus: Gebrauchsgraphik Jg. 4 Heft 10/1927. 
Motiv der IG Farben AG. Format: 23x31. (E003) 

 
 

Los 993                                  Ausruf: 18 € 
Leipzig, 1927: Berger & Wirth, 
Farbenfabriken 
Aus: Gebrauchsgraphik Jg. 4 Heft 10/1927. 
Werbung Radial-Farben. Rückseitig 
erläuternder Text. Format: 23x31. (E003) 

 
 
Los 994                                 Ausruf: 15 € 
Ilsenstein, ca. 1900: Ernst Richard 
Markt 104a: Buchhandlung, Leihbibliothek, 
Manufactur- und Modewaren, Tuche, 
Weinhandlung. Doppelkarte mit Stich; innen 
Produktlistung. Format: 16x10,5. (E012) 

 



Los 995                                Ausruf: 11 € 
Rhodt unter Rietburg: Ferdinand 
Harteneck Söhne 
Hinweis zu Flaschenpfand. Kartondruck. 
Reisszweckenabdruck in den Ecken. Format: 
29,5x21. (E018) 

 
 

Los 996                                   Ausruf: 15 € 
Asbach Uralt - 13 farbige Werbungen, 
um 1928 
Formate: 17x25,5. (E027) 

 
 

Los 997                                  Ausruf: 15 € 
Daimler-Benz AG - neue Modelle, ca. 
1930 
Entwurf: Henri. Format: 14x20. (E030) 

 

Los 998                                Ausruf: 20 € 
Dresden, Clemens Müller AG, 
Nähmaschinen 
Großformatig; doppelseitig; mit vielen 
Modellabbildungen. Format: 32x47,5. (E030) 

 
 

Los 999                                   Ausruf: 18 € 
Cenovis-Werke GmbH, München - ca. 
1930 
Dreiteiliger Klapp-Werbeaufsteller. Format: 
27x14. (E034) 

 
 

 


